

Bezpośrednie wybory merów — kiedy wreszcie?



Uprawomocnienie bezpośrednich wyborów merów ma też służyć wzmocnieniu samorządności na Litwie

Fot. Marian Paluszkiewicz

str. 4 >>

Budowanie mostów między Polską i Litwą

Konkurs „Polish Business Awards 2013”; a także polsko-litewska wymiana handlowa, były podstawowym tematem konferencji prasowej, która odbyła się w czwartek, 26 września w Wilnie.

Spotkanie z dziennikarzami zostało zorganizowane przez wydział promocji handlu i inwestycji ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie (WPHI).

Otwierając konferencję radca-minister Henryk Szymański, kierownik WPHI

powiedział, że idea i podstawowym założeniem konkursu jest budowanie mostów między firmami z Litwy i Polski. Ma to też zachęcić do współpracy oraz podejmowania wspólnych inicjatyw.

W tegorocznej edycji konkursu po raz pierwszy uczestniczą nie tylko spółki polskie, ale i litewskie. Jury składa się z przedstawicieli z obu krajów. Patronat nad wydarzeniem objął wicepremier minister gospodarki RP Janusz Piechociński.

str. 2 >>

POGODA



W piątek i w weekend lokalne deszcze, nadal chłodno. W piątek w dzień 9-11 stopni, na północy kraju przelotne opady, zachmurzenie.

W sobotę w całej Litwie deszcz. Temperatura w nocy 4-5 stopni, na wybrzeżu - 9. W niedzielę podobna temperatura, krótkotrwały deszcz w Wilnie i Poniewieżu.

W przyszłym tygodniu chłodne noce — już w poniedziałek poniżej 0 stopni.

ISSN 1392-0405



9 771392 040028

**Naujas kreditas,
naujos
taisyklės!**

**Esame tam,
kad Jums patartume.**

- ✓ Kredito suma – nuo 300 iki 7000 Lt.
- ✓ Pastovios savaitinės įmokos.
- ✓ Kredito tarpininko paslaugos.
- ✓ Paprastos taisyklės, paprasta procedūra.
- ✓ Britiškas solidumas – jau daugiau kaip 130 metų!

Įsitinkite patys!
8 661 06 200
Skambučiu nemokamai pagal šiuos operavimo laikotarpio taisykles

PROVIDENT
www.provident.lt
(Zam. 1800)

Relacja z Central Europe Youth Forum w Tarnowie

Pro raz trzeci organizowany Central Youth Forum w Tarnowie zrzucił młodzież z Europy Centralnej: Litwy, Polski, Ukrainy, Słowacji, Węgier, Rumunii, Mołdowy, Serbii, Macedonii, Bośni i Hercegowiny. Przywilej wziąć udział w międzynarodowym projekcie miała okazję przedstawicielka Europejskiej Fundacji Praw Człowieka (EFHR) Violeta Palionis.


Przeprowadzono wiele ciekawych debat. Pochyleno się m. in. nad kwestią obywatelstwa europejskiego, przyszłości Europy czy problemów organizacji pozarządowych. W panelach dyskusyjnych wzięli udział m. in. posłowie na Sejm RP Urszula Augustyn, dr Czesław Siekierski, prof. Krzysztof Szczerski, Prokurator Generalny Andrzej



Delegacja z Wilna podczas Central Youth Forum w Tarnowie uczestniczyła w wielu ciekawych spotkaniach Fot. archiwum

Seremet, profesorowie z Uniwersytetu Jagiellońskiego, Stały Przedstawiciel Polski przy Radzie Europy (RE) i inni. W kontekście ogłoszonego przez UE 2013 roku jako „Europejskiego Roku Obywatelskiego” omówiono aspekty obywatelstwa UE jako instrumentu budującego wspólną tożsamość Europejczyków, poruszono kwestię

działalności w organizacjach pozarządowych.

Na czele ze Stałym Przedstawicielem Polski przy RE uczestnicy Forum zastanawiali się, czym zaowocowało przystąpienie do Wspólnoty, jaki bagaż doświadczeń zebrano, wreszcie jaka przyszłość rysuje się przed krajami Europy Środkowej. 

Inf. EFHR

Zgłaszamy kandydatów na „Polaka Roku 2013”

„Sam fakt, że ten tradycyjny plebiscyt czytelników „Kuriera Wileńskiego” z roku na rok zbiera coraz więcej głosów, jest świadectwem zwiększenia aktywności społeczności polskiej na Litwie. Możemy być dumni, że jesteśmy Polakami na Litwie. Udzielać się na rzecz kraju, w którym urodziliśmy się i mieszkamy i mieć w sercu kraj macierzysty tak bliski pod każdym względem” — są to słowa, które wypowiedział podczas eliminacji ubiegłorocznego konkursu „Polak Roku 2012” jego zwycięzca Edward Trusewicz, wiceminister kultury Litwy, sekretarz Związku Polaków na Litwie.

I oto znów ogłaszamy tak popularny wśród popularny naszych Czytelników plebiscyt „Polak Roku 2013” mając nadzieję, że zaangażuje, jak i dotychczas, mnóstwo uczestników. Jak dowiodły poprzednie lata, mamy dużo Polaków godnych tego zaszczytnego tytułu.

W tym roku będzie to już szesnasty plebiscyt. Jak sugeruje

jego nazwa „Polak Roku” — to uhonorowanie osób, które w ciągu mijającego roku dokonały czynów wartych upamiętnienia w naszej polskiej na Litwie kronice. Dlatego zapraszamy do udziału, składając listownie nazwiska osób (obowiązkowo z uzasadnieniem), których czyny i obywatelska postawa wobec spraw życiowo ważnych dla nas, Polaków, zamieszkujących na Litwie, kwalifikują do zdobycia zaszczytnego tytułu „Polak Roku 2013”.

Wybierzmy ludzi, którzy w mijającym roku wnieśli największy wkład w zachowanie i propagowanie polskości na Litwie. Przyczynili się do promowania dobrego imienia Polaków w społeczeństwie naszego kraju.

Zgłoszenia kandydatów w nieograniczonej ilości mogą składać osoby fizyczne, jak też organizacje społeczne oraz prywatne firmy.


Cieszy, że nasi Czytelnicy dostrzegają pracę ludzi bardzo różnych zawodów — zarówno

polityków, duszpasterzy oraz zwykłych robotników.

Następnie Kapituła Plebiscytu, w skład której wchodzi osoba, które już były „Polakami Roku”, omówi każdą zgłoszoną przez Was kandydaturę i proponuje listę składającą się z 10 osób do głosowania. A głosowanie odbywać się będzie poprzez kupony wypełnione **ręcznie**, wycięte z gazety (**niekserowane!**) i nadsyłane do redakcji.

Podliczenia głosów dokona kapituła. Zapraszamy do udziału, czekamy na zgłoszenia wraz z uzasadnieniem i krótką charakterystyką osoby kandydującej oraz dokonanych przez nią w ciągu roku osiągnięć.

Zgłoszenia należy przysyłać na adres redakcji: „**Kurier Wileński**”, Birbinių 4a, LT-02121-30 Vilnius, Lietuva, z dopiskiem: „**Polak Roku 2013**” do 31 października br.

Zgłoszenia można też nadsyłać pocztą elektroniczną: reklama@kurierwilenski.lt 

Redakcja

KRONIKA KRYMINALNA

Baumgartner w areszcie domowym

Dyrektor generalny rosyjskiego koncernu potasowego Urałkalij Władisław Baumgartner, zatrzymany miesiąc temu na Białorusi, został w nocy ze środy na czwartek umieszczony w areszcie domowym. Obecnie znajduje się on w wynajętym mieszkaniu w jednej z dzielnic Mińska, pod całodobową obserwacją funkcjonariuszy KGB. Baumgartner 26 sierpnia został zatrzymany na stołecznym lotnisku po rozmowach z premierem Białorusi Michaiłem Miasnikowiczem. Został oskarżony o „nadużycie władzy i uprawnień służbowych”.

Zamach w Bagdadzie

Co najmniej 23 osoby zginęły w wyniku zamachów bombowych, do jakich doszło w czwartek w Bagdadzie na miejskich targowiskach. Kilkadziesiąt osób zostało rannych. W najkrwawszym zamachu w dzielnicy Sabi al-Bur śmierć poniosło 15 osób, w tym kobiety i dzieci. Z informacji policji wynika, że w Sabi al-Bur eksplodowały trzy ładunki. Jedna bomba wybuchła na targowisku w dzielnicy Dura, gdzie życie straciło co najmniej osiem osób.

Siedem osób zabitych w Kaszmirze

Co najmniej siedem osób, w tym pięciu policjantów, zostało w czwartek zastrzelonych w indyjskiej części Kaszmiru przez napastników, którzy przebrani w mundury wojskowe wtargnęli na posterunek w Hiranagarze, 200 km od Śrinagaru, poinformowała policja. Od 1989 roku w części indyjskiej Kaszmiru — stanie Dżammu i Kaszmir — trwa powstanie separatystów muzułmańskich.

Strony przygotowano na podstawie BNS i PAP